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Kulturell mångfald 
Förståelse och medmänsklighet 

Det svenska samhällets internationalisering och den växande rörligheten över nationsgränserna ställer höga krav på människors förmåga att 

leva med och inse de värden som ligger i en kulturell mångfald. Medvetenhet om det egna och delaktighet i det gemensamma kulturarvet ger en 

trygg identitet som är viktig att utveckla tillsammans med förmågan att förstå och leva sig in i andras villkor och värderingar. Skolan är en social 

och kulturell mötesplats som både har en möjlighet och ett ansvar för att stärka denna förmåga hos alla som verkar där. Ur Lgr22 samt Lgrsär22, 

kap 1 

 

FN har utsett den 21 maj till Världsdagen för kulturell mångfald, dialog och utveckling. Denna utlystes första gången av FN år 2001. Syftet är att öka 

förståelsen för vikten av kulturell mångfald. År 2007 trädde Unescos Konvention om skydd för och främjande av mångfalden av kulturyttringar i kraft. Den går 

ut på att erkänna länders rätt och skyldighet att bedriva en kulturpolitik till stöd för den kulturella mångfalden. Mångfald handlar om att erkänna alla 

kulturers jämlikhet och värdighet, liksom varje folks rätt att slå fast och bevara sin kulturella identitet och få den respekterad av andra. 
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I skolan kan vi uppmärksamma kulturell mångfald, traditioner och tro på olika sätt. Här kommer några förslag på vad man kan göra, 

material man kan använda samt organisationer som kan vara ett stöd i arbetet. 

• Under samma himmel, Sensus Nu har ni möjlighet att anmäla er klass till en interreligiös kurs för goda relationer i skolan. Genom kursen får eleverna 

möjlighet att utveckla en interreligiös och interkulturell kompetens. Kursens pågår under en termin. Den omfattar ca 15 pass á 60 – 80 minuter och 

bör rymmas inom klassens ordinarie schema. Kursen är gratis och riktar sig till elever i årskurs 8. Den är utformad för att passa alla skolor, oavsett om 

normen bland eleverna är religiös eller sekulär. En interreligiös kurs för goda relationer i skolan - Under samma himmel  

 

• Rädda barnen, Livets lotteri - Var skulle du hamna om du föddes på nytt och hur skulle ditt liv se ut? Livets lotteri vill visa på hur olika situationen är 

för barn i världens alla länder. På sidan finns material för dig som lärare som hjälper dig och dina elever att uppleva världens alla länder och få insikter 

om de förutsättningar och risker som landets invånare brottas med. Om Livets lotteri (raddabarnen.se) 

 

• Världsbiblioteket - Här finns böcker på många olika språk. Man kan ladda ner, läsa och lyssna gratis när man vill, så mycket man vill. Målgrupp F-9. 

Världens bibliotek (varldensbibliotek.se)  

 

• Skolbibliotekscentralen - Skolbiblioteksansvarig på er skola kan beställa böcker på mångspråk och minoritetsspråk till ditt skolbibliotek under en hel 

termin.  Skylta upp på skolans bibliotek med böcker på olika modersmål som talas på skolan! För mer information kontakta 

sbc@grundskola.goteborg.se 

 

• Världen finns här samordnar lärande möten mellan elever inom grundskola/gymnasieskola och vuxna som studerar sfi. Genom dessa möten får barn 

och unga möta världen i sina klassrum och utveckla kunskaper kopplade till läro- och kursplaner. Samtidigt får vuxna träna svenska i ett verkligt 

sammanhang. Du genomför de kostnadsfria lektionsuppläggen i samarbete med lärare i en annan skolform som vi matchar dig med. Målgrupp år 1-9 

Engagerande undervisning genom lärande möten - Världen finns här (varldenfinnshar.se) 

 
 

Filmerna och bilderna nedan kan användas som utgångspunkt för att arbeta kring olika sätt att leva runt om i världen utifrån ett 

barnperspektiv 

 

• UR filmer - Uppdrag skolväg 

En gemensam nämnare i många barns vardag är att gå till skolan. Vi följer 25 bar med varierande skolvägar till skolan. En del går genom städer, en del 

går genom natursköna miljöer och andra genom förstörd natur. På skolvägen berättar barnen om sina rädslor och orosmoment men även om sina 

framtidsdrömmar. Målgrupp år 4-6. Uppdrag skolväg | UR Play 

 

• Where children sleep - Series of 56 diptychs of children and their bedrooms. En fotoutställning på nätet som ger inblick i barns olika förutsättningar 

och levnadsvillkor globalt. Where Children Sleep — JAMES MOLLISON 

 

För dig som lärare 

• En viktig del i för att främja förståelsen för kulturell mångfald är att motverka rasistiska uttryck och strukturer. Att motverka rasism i skolan och 

förskolan är en kostnadsfri onlinekurs som vänder sig till framförallt verksamma lärare Att motverka rasism i förskolan och skolan - Forum för levande 

historia 

På Normer och värden - Lärarakademin - Göteborgs Stad (goteborg.se) hittar du ytterligare material 

Kontakt Maria Fridén, utvecklingsledare grundskoleförvaltningen, maria.friden@grundskola.goteborg.se 

 

 

 

 

https://undersammahimmel.org/
https://www.raddabarnen.se/rad-och-kunskap/skolmaterial/om-livets-lotteri/
https://varldensbibliotek.se/
mailto:sbc@grundskola.goteborg.se
https://varldenfinnshar.se/
https://urplay.se/serie/198324-uppdrag-skolvag
https://www.jamesmollison.com/where-children-sleep
https://www.levandehistoria.se/for-skola/kompetensutveckling-for-dig-som-arbetar-med-utbildning/att-motverka-rasism-i-forskolan-och-skolan
https://www.levandehistoria.se/for-skola/kompetensutveckling-for-dig-som-arbetar-med-utbildning/att-motverka-rasism-i-forskolan-och-skolan
https://goteborg.se/wps/portal/enhetssida/lararakademin/normer-och-varden
mailto:maria.friden@grundskola.goteborg.se
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Rubriker Arial 14 fet 

Text Times new roman 12 

 

 

 

 

 

 

 


